1

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NGOẠI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNgV-HTQT Quảng Ngãi,  ngày      tháng 9 năm 2020

V/v xin ý kiến lần 3 về thẩm

quyền phê duyệt các khoản viện trợ

 do UBMTTQ Việt Nam tỉnh Quảng

Ngãi ký thỏa thuận với tổ chức PCPNN

Kính gửi: Ủy ban công tác về các tổ chức PCPNN.

Ngày 04/9/2020, Sở Ngoại vụ tỉnh Quảng Ngãi có Công văn số

436/SNgV-HTQT ngày 04/9/2020  xin ý kiến hướng dẫn của Ủy ban công tác về

các tổ chức PCPNN về cơ sở pháp lý và thẩm quyền phê duyệt các khoản viện

trợ theo thỏa thuận tài trợ của Tổ chức phi chính phủ nước ngoài với UBMTTQ

Việt Nam tỉnh Quảng Ngãi (trước đó, Sở Ngoại vụ đã có Công văn số

352/SNgV-HTQT ngày 24/7/2020 báo cáo, xin ý kiến hướng về vấn đề trên). Tuy

nhiên, đến nay vẫn chưa nhận được ý kiến phản hồi của Quý cơ quan.

Để đảm bảo quy định và thời gian tham mưu UBND tỉnh, đồng thời tranh

thủ nguồn viện trợ theo đúng quy định hiện hành, Sở Ngoại vụ tỉnh Quảng Ngãi

kính đề nghị Quý Ủy ban sớm có văn bản trả lời cụ thể để tỉnh thực hiện đúng

quy định về việc tiếp nhận, sử dụng và quản lý các khoản viện trợ PCPNN./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- SNgV: PGĐ (ô.Thành);

- Lưu: VT, HTQT.

KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

		2020-09-14T17:05:55+0700

		2020-09-14T17:30:52+0700

		2020-09-14T17:30:37+0700

		2020-09-14T17:30:37+0700

		2020-09-14T17:33:35+0700